

## Virksomhetsplan 2024

### Innledning

Nasjonal støttegruppe etter 22. juli ble opprettet i Oslo 21. august 2011 for å fremme interessene til de rammede etter bombingene av Regjeringskvartalet og skytingen på Utøya. Terroraksjonene 22. juli rammet svært mange mennesker, og kommuner over hele landet ble berørt. Støttegruppen er åpen for alle som er rammet på forskjellige måter; de som var i og ved Regjeringskvartalet eller på AUFs sommerleir på Utøya, deres familier og nære relasjoner, og de som på andre måter ble involvert i eller berørt av hendelsene. Støttegruppen tilbyr et nettverk og kontakt med andre som er rammet på samme måte som deg.

### Formål

- Støttegruppa er en frittstående religion-, livssynsnytral og partipolitisk uavhengig medlemsorganisasjon som skal jobbe for å ivareta og sikre de etterlatte, overlevende, pårørende og berørtes interesser og hjelpen de har behov for.
- Støttegruppa skal fremme de berørtes behov til offentlige myndigheter.
- Støttegruppa skal aktivt legge til rette for møteplasser for likemansstøtte for de berørte etter 22. juli.
- Støttegruppa skal jobbe for at de som ble drept og er berørt etter 22. juli ikke blir glemt.
- Støttegruppa skal jobbe for at de erfaringene som er gjort blir ivaretatt, og aktivt formidlet i hele Norge og internasjonalt.

### Vår oppgave

Det er fortsatt stort behov for målrettet oppfølging av god kvalitet. Støttegruppen gjør et viktig, frivillig arbeid for å ivareta interessene til de rammede, og for at alle skal få det tilbudet de trenger.

Samfunnet rundt oss går naturlig nok videre raskere enn vi berørte noen ganger klarer. Derfor har støttegruppen fortsatt en viktig jobb å gjøre. Vi prioriterer å legge til rette for likemansstøtte for de rammede og skape møteplasser hvor vi kan dele opplevelser, tanker og

erfaringer – eller bare gjøre noe hyggelig sammen med andre som er berørt på samme måte som oss selv.

Samtidig ivaretar støttegruppen en viktig oppgave ved å være et kontaktpunkt mot offentligheten, mediene og myndighetene, og ved å tale våre medlemmers sak.

Støttegruppen vedtok på årsmøtet i april 2022 en 10 årig organisasjonsplattform. Med den ønsker Den nasjonale støttegruppen å peke ut veien videre for organisasjonen for de neste ti årene.

Virksomhetsplanen for 2023 baserer seg på den vedtatte organisasjonsplattformen for å konkretisere og realiserer arbeidsoppgaver knyttet til denne og videre utvikling av organisasjonen.

## **Mål for strategiperioden prioritert til virksomhetsplan 2024**

### **Minnested, 22. juli-senteret og markeringer**

Involvering i arbeidet med nasjonalt minneste i Regjeringskvartalet

Involvering i arbeidet med et permanent 22.juli senter i Regjeringskvartalet

Samarbeid med 22. juli-senteret, AUF og Utøya AS

Samarbeide med andre relevante aktører om gjennomføring av minnemarkering i Regjeringskvartalet og på Utøya

### **Medlemsoppfølging**

Kartlegge berørte som ikke får bistand de har krav på fra NAV og andre offentlige instanser.  
Brukes inn i pådriverarbeid

Se på mulighet for gjenopprettelse av fylkeslag Nordland og Innlandet, samt opprettelse av fylkeslag Agder

Nyhetsbrev hver 3.måned

Videreutvikle arbeid med innsamling og systematisering av arkivmateriale fra Støttegruppens arbeid i fylkeslag og nasjonalt.

Søke egne midler til arkivarbeid fra stiftelser/private fond

Oppdatering av medlemssystemet ferdigstilles

Gjennomføre landsdekkende overlevendesamling høsten 2024

Starte planlegging av søskensamling med gjennomføring januar/februar 2025

### **Organisasjonsutvikling**

Videreføre utviklingen av støttegruppen som et ressurs- og kompetansesenter

Gjennomføreoverordnet diskusjon om strukturering av organisasjonen

Utvikle en strategi og pådriverplan for videre arbeid inn mot ulike politiske myndigheter

Utarbeide liste over medlemmer i ulike fylkeslag som kan bidra inn i foredrag, samarbeid knyttet til de regionale menneskerettighetscenterene, EØS-samarbeid og oppdrag m.m.

### **Nasjonale samarbeid**

Bedre og videreutvikle LOS-funksjonen og samarbeid med de regionale RVTsene

Videreutvikle samarbeid med Rafto-stiftelsen.

Etablere samarbeid de andre regionale menneskerettighetscenterene og stiftelsene etter samme modell som samarbeid med Rafto-stiftelsen.

Samarbeide med Wergelandstiftelsen om egne kurs for berørte, som er lærere

Oppgradere arbeid knyttet til utdanning og kompetanseheving av elever/lærere/læringsinstitusjoner knyttet til undervisning om 22.juli tematikk – mulig samarbeid med Utøya AS, 22.juli-senteret, Wergelandsenteret m.fl.

Samarbeid med Stiftelsen Utøya, blant annet om «Survivor Tree Project»

### **Politisk pådriverarbeid**

Arbeide videre for opprettelse av nasjonalt katastroferegister. Aktivere pådriverarbeid inn mot Stortinget

Følge opp innholdet i Ekstremismekommisjonens arbeid gjennom debatter, pådriverarbeid og samarbeid med relevante aktører

Følge opp strategigruppens arbeid med vinklinger for pådrivervirksomhet knyttet til nedsettelse av en ny 22.juli kommisjon/evaluering av innsats og oppfølging av 22.juli kommisjonens rapport fra 2012

## **Kommunikasjon**

Det utarbeides en kommunikasjonsplan

Det utarbeides en egen liste med kartlegging av kompetanse og ressurser i ulike fylkeslag knyttet til presentasjoner i skoler, frivillige organisasjoner, ulike former for skolering og læring

Ferdigstille nye nettsider

## **Internasjonalt arbeid og samarbeid**

Samarbeid knyttet til RAN videreføres

Videreutvikle muligheter for samarbeid med organisasjoner i europeiske land som kan søke EØS-midler

Videre samarbeid inn mot ulike organisasjoner for likepersonsarbeid, og organisasjoner som jobber mot ekstremisme, utredes og utvikles

Arbeid inn mot FN utredes og utvikles. Søknad om NGO-status i EcoSoc (FNs Økonomiske og Sosiale komite) sendes våren 2024

Arbeidet med en internasjonal konferanse i Oslo knyttet til demokrati, ekstremisme, støttegruppers merverdi som gjennomføres i 2025 planlegges. En egen arbeidsgruppe nedsettes for å kartlegge tema, mulige midler, samarbeidspartnere m.m. En forkonferanse planlegges gjennomført senhøsten 2024.